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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1919 kl. 3 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskottets utlåtande nr 8, i an
ledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående inrättande av ett moderniserat indelningsverk.

Uti eu inom andra kammaren av herr Jönsson i Fridhill väckt, 
till utskottet remitterad motion, nr 32, har yrkats, att riksdagen måtte 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att den nya försvarskommissionen 
ålägges att vid utarbetandet av eu ny härordning även överväga, om 
ett moderniserat indelningsverk vore lämpligt för vårt land.

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet föreställer sig, att motionären vid hänvisning på »den 
nya försvarskommissionen» avsett, icke den kommission, som tillsattes 
den 18 december 1918 för att bereda frågor om begränsning av de 
militära utgifterna och därmed sammanhängande ärenden, utan den 
mera ingående utredning, som vid samma tillfälle av hans excellens 
statsministern i yttrande till statsrådsprotokollet ställts i utsikt angående 
försvarsväsendets ordnande med hänsyn till erfarenheterna från världs
kriget och de stora förändringar i Sveriges politiska läge, som kriget 
och de pågående internationella förhandlingarna kunde medföra. Vid 
den allmänna försvarsrevision, som sålunda är avsedd att komma till 
stånd, så snart förutsättningarna därför inträtt, torde jämväl det upp
slag till försvarsväsendets omdaning, som kommit till uttryck i motionen, 
kunna komma under omprövning, även utan att en eventuell försvars- 
kommission får sig ålagt att särskilt beakta denna fråga. Utskottet 
kan för sin del icke anse det lämpligt att riksdagen, med föregripande
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av den blivande utredningen, nu gör ett uttalande av den art motionä
ren föreslagit, vilket uttalande sannolikt skulle komma att tolkas såsom 
innebärande sympati för försvarsväsendets omläggning på visst sätt.

På grund av det anförda hemställer utskottet,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon 
andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 april 1919.

På utskottets vägnar:

IVAR SWARTLING.

Närvarande: herrar Swartling, Ljungberg, Bengtsson i Kullen, Carlström, Sjöström, 
Hedlund i Östersund, Andersson i Prästbo], Johansson i Hässlås*, Svanberg och Jo
hansson i Olstorp.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.


